PAGE
3

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.08.2021 № 863
р.п. Хвойная
О внесении изменений в постановление Администрации

Хвойнинского муниципального района от 20.11.2020 № 945
В соответствии ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», в целях приведения в соответствие, Администрация Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Хвойнинского муниципального округа на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации Хвойнинского муниципального района от 20.11.2020 № 945 следующего содержания:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	Всего на реализацию  подпрограммы в 2021-2023 годы - 89920,035  тыс. руб., в том числе:
2021 - бюджет округа-15265,935  тыс. руб.,

         - бюджет области –26785,0 тыс. руб.;
2022 - бюджет округа- 16401,400 тыс. руб.,

          - бюджет области –7390,0 тыс. руб.;
2023 - бюджет округа- 16687,700 тыс. руб..

         - бюджет области –7390,0 тыс. руб.;
Уточняется при формировании бюджета на  год и последующие годы. При наличии расходных обязательств соответствующих бюджетов на финансирование отдельных мероприятий программы

1.2. В паспорте Подпрограмма «Совершенствование и развитие дорожного хозяйства в отношении дорог местного значения Хвойнинского муниципального округа на 2021-2023 годы» муниципальной программы Хвойнинского муниципального округа «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Хвойнинского муниципального округа на 2021-2023 годы» строку «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	Всего на реализацию  подпрограммы в 2021-2023 годы -  87528,57  тыс. руб., в том числе:
2021 - бюджет округа- 14274,47  тыс. руб.,

         - бюджет области – 26785,0 тыс. руб.;
2022 - бюджет округа- 15701,400  тыс. руб.,

          - бюджет области – 7390,0 тыс. руб.;
2023 - бюджет округа-  15987,7  тыс. руб..

         - бюджет области – 7390,0  тыс. руб.;
Уточняется при формировании бюджета на  год и последующие годы. При наличии расходных обязательств соответствующих бюджетов на финансирование отдельных мероприятий программы

1.3.  В паспорте Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Хвойнинском  муниципальном округе на 2021-2023 годы» муниципальной  подпрограммы Хвойнинского муниципального округа «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства  Хвойнинского муниципального округа на 2021-2023 годы» строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой  по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	Всего на реализацию  подпрограммы в 2021-2023 годы —   2391,465  тыс. руб., в том числе:
2021 - бюджет округа- 991,465   тыс. руб.,
2022 - бюджет округа- 700,0  тыс. руб.,
2023 - бюджет округа-  700,0 тыс. руб..
Уточняется при формировании бюджета на  год и последующие годы. При наличии расходных обязательств соответствующих бюджетов на финансирование отдельных мероприятий программы.

1.4. Мероприятия муниципальной программы «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Хвойнинского муниципального округа на 2021-2023 годы», изложить в следующей редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2.  Признать утратившими силу постановления Администрации Хвойнинского муниципального округа:

от 09.03.2021 № 240 «О внесении изменений в постановление Администрации Хвойнинского муниципального района от 20.11.2020 №945»;

от 09.06.2021 № 579 «О внесении изменений в постановление Администрации Хвойнинского муниципального района от 20.11.2020 №945»;

от 12.08.2021 № 815 «О внесении изменений в постановление Администрации Хвойнинского муниципального района от 20.11.2020 №945».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Хвойнинского муниципального округа М.С. Ермолина.

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава округа
	С.А.Новоселова

Приложение №1

к постановлению Администрации

Хвойнинского муниципального округа

от 27.08.2021 № 863

Мероприятия программы муниципальной     программа   Хвойнинского  муниципального округа  «Совершенствование и содержание  дорожного хозяйства  Хвойнинского   муниципального   округа   на  2021-2023 годы»

	№
п/п
	Наименование
   мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой
  показатель
(номер
 целевого  показателя из паспорта        программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (руб.)

	2021
	2022
	2023

	1

Подпрограмма   Совершенствование   и   развитие   дорожного   хозяйства    в     отношении   дорог   местного  значения

     Хвойнинского   муниципального   округа   на   2021-2023 годы»

	1
	Задача 1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  в границах муниципального округа  и искусственных сооружений на них

	1.1
	 Содержание дорог для обеспечения бесперебойного движения автомобильного транспорта по автомобильным дорогам общего пользования местного значения  в границах муниципального округа

	Территориальные отделы Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2021-2023 годы
	1.1
	Бюджет муниципального округа
	6778,3
	6904,128
	7031,808

	1.1.1
	Содержание дорог в зимний и летний  период на территориях
	Территориальные отделы Администрации Хвойнинского муниципального Хвойнинского муниципального округа
	2021-2023 годы
	1.1
	Бюджет муниципального округа
	4469,400
	4724,600
	4812,000

	1.1.2
	Содержание в зимний и летний период  (дороги  вне населенных пунктах)
	Территориальные отделы Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2021-2023 годы
	1.1
	Бюджет муниципального округа
	2085,900
	2179,500
	2219,800

	1.1.3
	Приобретение технической соли для содержания дорог в зимний период
	Комитет городского хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2021-
	1.1
	Бюджет муниципального округа
	225,0

	2
	Задача 2.  Ремонт автомобильных дорог общего пользования   местного   значения  в границах муниципального округа и  искусственных сооружений на них

	2.1
	Ремонты  дорог и дорожной инфраструктуры
	Администрация     округа, комитет строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, территориальные отделы
	2021 – 2023 годы
	1.2
	областной бюджет

	26785,0
	7390,0
	7390,0

	Бюджет муниципального округа
	7444,170
	8797,300
	9555,900

	2.1.1
	Ремонт дорог и дорожной инфраструктуры на территории
	Территориальные отделы Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2021 – 2023 годы
	1.2
	Бюджет муниципального

округа
	4656,900
	5824,500
	5945,100

	2.1.2
	Ремонт  дорог и дорожной инфраструктуры на территории (дороги вне границ населенных пунктов)
	Комитет строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2021 – 2023 годы
	1.2
	Бюджет муниципального округа
	1375,600
	2353,900
	2391,900

	2.1.3
	Ремонт  дорог,  в том числе по проекту «Дорога к дому»
	Комитет строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2021 – 2023 годы
	1.2
	Областной бюджет
	11085,0
	7390,0
	7390,0

	Бюджет муниципального округа
	697,436
	388,9
	388,9

	2.1.3.1
	Ремонт  участка дороги подъезда  д.Колмошино от автодороги Спасово- Сменково – Пожарье   Миголощского сельской  территори , Хвойнинского округа, Новгородской области (участок  27+00 до 30+20

	Областной бюджет
	335,216

	Бюджет муниципального округа
	21,094

	2.1.3.2
	Ремонт участка дороги п. Хвойная  ул. Связи (от дома №42 до д. №53)

	Областной бюджет
	1352,540

	Бюджет муниципального округа
	85,109

	2.1.3.3
	Ремонт участка дороги п. Хвойная ул. Боровая (от дома №1 до стыка с ул. Советская)

	Областной бюджет
	470,828

	Бюджет муниципального округа
	29,627

	2.1.3.4
	Ремонт участка дороги п. Хвойная ул. Советская ( от д. №53 до д. №59)

	Областной бюджет
	347,189

	Бюджет муниципального округа
	21,847

	2.1.3.5
	Ремонт участка дороги п. Хвойная ул. Заречная (от моста до стыка д. №5)

	Областной бюджет
	596,891

	Бюджет муниципального округа
	37,560

	2.1.3.6
	Ремонт участка дороги п. Хвойная ул. Свободы (от ул. 9 Января до ул. Заречная)

	Областной бюджет
	661,045

	Бюджет муниципального округа
	41,596

	2.1.3.7
	Ремонт участка дороги п. Хвойная пер. Печатников (от ул. Печатников до ул. Комсомольская)

	Областной бюджет
	296,868

	Бюджет муниципального округа
	18,680

	2.1.3.8
	Ремонт участка дороги с. Песь ул. Сосновая (от ул. Вокзальная до д. №12)

	Областной бюджет
	2593,977

	Бюджет муниципального округа
	163,227

	2.1.3.9
	Ремонт участка дороги п.Юбилейный ул. Сосновая (от д.1а до д. №7)

	Областной бюджет
	2963,987

	Бюджет муниципального округа
	186,510

	2.1.3.10
	Ремонт участка дороги д. Миголощи ул. Лесная ( от д. №11 до д. №16)

	Областной бюджет
	418,038

	Бюджет муниципального округа
	26,305

	2.1.3.11
	Ремонт участка дороги по ул. Красных Зорь (от д.№14 до ул. Советская)

	Областной бюджет
	1048,421

	Бюджет муниципального округа
	65,881

	2.1.4
	Реализация правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам ремонта автомобильных дорог (Ремонт автомобильной дороги по ул. Красноармейская п. Хвойная)
	Комитет строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2021
	1.2
	Областной бюджет
	15700,0

	Бюджет муниципального округа
	160,00

	2.1.5
	Составление сметных расчётов,  проверка достоверности определения сметной стоимости представленной сметной документации по объектам
	Комитет строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2021 – 2023 годы
	1.2
	Бюджет муниципального округа
	218,235
	130,0
	130,0

	2.1.6
	Осуществление  строительного  контроля (измерения и испытания соответствующей  продукции)
	Комитет строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2021 – 2023 годы
	1.2
	Бюджет муниципального округа
	335,999
	100,0
	100,0

	2.1.7
	Оформление прав собственности на дорожную сеть общего пользования местного значения и земельные участки под ними, в том числе на автомобильные дороги общего пользования местного значения и сооружений на них
	Комитет строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства;

Комитет экономики  и управления муниципальным имуществом

	2021 – 2023 годы
	1.2
	Бюджет муниципального округа
	50,0

	«Повышение безопасности дорожного движения в Хвойнинском  муниципальном округе на 2021-2023 годы»

	1
	Задача 1. Совершенствование организации дорожного движения транспорта и пешеходов в муниципальном округе

	1.1.
	Информирование населения через средства массовой информации о проделанной работе ОГИБДД ОМВД России  по  Хвойнинскому    округу
	ОГИБДД ОМВД РФ по Хвойнинскому    округу

	2021-2023 годы
	1.4.
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Организация профилактико-просветительных  мероприятий
	Комитет образования муниципального округа, ОГИБДД ОМВД РФ по Хвойнинскому    округу

	2021-2023 годы
	1.4.
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Организация мониторинга среди населения о проблемах обеспечения безопасности дорожного движения. Публикация статистики о дорожно-транспортных происшествиях на автодорогах муниципального округа
	ОГИБДД ОМВД РФ по Хвойнинскому    округу
	2021-2023 годы
	1.4.
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Установка и замена дорожных знаков в п. Хвойная
	Комитет городского хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2021-2023 годы
	1.4
	Бюджет муниципального округа
	200,0
	200,0
	200,0

	1.5
	Нанесение дорожной разметки в п. Хвойная
	Комитет городского хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2021-2023 годы
	1.4
	Бюджет муниципального округа
	640,0
	500,0
	500,0

	1.6
	Разработка  проекта схемы  организации дорожного движения  р.п. Хвойная
	Комитет городского хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2021 г
	1.4
	Бюджет муниципального округа
	151,465

	2.
	Задача 2. Совершенствование системы обучения детей безопасному поведению на дорогах и улицах, проведение комплекса профилактических мероприятий по предупреждению ДТП.

	2.1.
	Проведение профилактических бесед с детьми и их родителями о необходимости соблюдения правил дорожного движения
	Комитет образования муниципального округа,

ОГИБДД ОМВД РФ по Хвойнинскому    округу
	2021-2023 годы
	1.4
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Разработка и размещение в средствах массовой информации района  информационных, профилактических материалов по обеспечению безопасности движения.
	ОГИБДД ОМВД РФ по Хвойнинскому    округу, Администрация муниципального округа
	2021-2023 годы
	1.4
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Проведение обследования образовательных учреждений на предмет  изучения организации работы по обучению детей и подростков правилам безопасного поведения на улицах и дорогах
	Комитет образования муниципального округа,

ОГИБДД ОМВД РФ по Хвойнинскому    округу

	2021-2023 годы
	1.4
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	Организация и проведение на территории муниципального района конкурса юных инспекторов движения «Безопасное колесо», участие в областном конкурсе.
	Комитет образования муниципального округа,

ОГИБДД ОМВД РФ по Хвойнинскому    округу
	2021-2023 годы
	1.4
	-
	-
	-
	-

	2.5.
	Организация и проведение перед началом каникул, в начале и конце учебного года «Уроков безопасности» в общеобразовательных учреждениях муниципального округа
	Комитет образования муниципального округа,

ОГИБДД ОМВД РФ по Хвойнинскому    округу
	2021-2023 годы
	1.4
	-
	-
	-
	-

	2.6.
	Организация и проведение фестиваля «Дорожная безопасность» среди учащихся образовательных учреждений муниципального округа
	Комитет образования муниципального округа,

ОГИБДД ОМВД РФ по Хвойнинскому  округу

	2021-2023 годы
	1.4
	-
	-
	-
	-

	2.7.
	Проведение конкурсов, соревнований викторин направленных на обучение детей и подростков навыкам безопасного поведения на улицах и дорогах, методам оказания доврачебной медицинской помощи
	Комитет образования муниципального округа,

ОГИБДД ОМВД РФ по Хвойнинскому    округу
	2021-2023 годы
	1.4
	-
	-
	-
	-

	2.8.
	Приобретение для дошкольных и школьных образовательных учреждений оборудования, позволяющего в игровой форме формировать навыки безопасного поведения на улично-дорожной сети.
	Комитет образования муниципального округа,

ОГИБДД ОМВД РФ по Хвойнинскому    округу
	2021-2023 годы
	1.4
	-
	-
	-
	-

PAGE